
KU.IPO1LL2TE

Smlouva o dílo
číslo smlouvy objednatele: 157300 

číslo smlouvy zhotovitele:

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.t občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní povinnost vyplývá ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina,
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA - hejtman 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Irena Šedová, Ing. Stanislav Juránek 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s.
Číslo účtu: 123-6403810267/0100
IČO: 708 90 749
(dále jen „objednatel“)

1.2. Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Havlíčkovo nám. 19, 
580 01 Havlíčkův Brod

Zastoupený: Mgr. Alenou Jindrovou, 
zástupkyní ředitele Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.

Nadřízený orgán:
IČO:

Kraj Vysočina, Žižkova 57, 586 01 Jihlava 
00083607

Peněžní ústav: Komerční banka a. s., pobočka Havlíčkův Brod
Číslo účtu: 11237-521/0100
telefon: 569 429 151
Organizace je zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka č.732 
V technických věcech
je oprávněn jednat: Mgr. Josef Krpálek tel.: 604 583 852; krpalek@muzeumhb.cz
(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět díla

2.1. Předmětem díla je provedení záchranného archeologického výzkumu na stavbě:

„11/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“

Záchranný archeologický výzkum bude realizován formou dohledu, exkavace a 
dokumentace všech archeologických objektů, situací a movitých nálezů a to v místech 
stavby, kde dojde ke stavebním zásahům, kterými budou výše uvedené archeologické 
objekty, situace a movité nálezy ohroženy. Účelem výzkumu je identifikace a záchrana 
ohrožených archeologických památek.
Záchranný archeologický výzkum (dále jen dílo) je tvořen:
I. terénní částí záchranného archeologického výzkumu
II. zpracováním terénní části výzkumu, zhodnocením archeologických objektů, 

situací a movitých nálezů a vyhotovením zprávy o archeologické akci

1



2.2. Prvním výsledkem díla bude expertní list, ve kterém budou sumarizovány výsledky terénní 
části záchranného archeologického výzkumu (odst. 2.1.1. této Smlouvy o dílo). Expertní list 
slouží jako potvrzení o provedeném archeologickém výzkumu pro orgány činné ve 
stavebním řízení a pro potřeby objednatelovy další dokumentace.

2.3. Druhým výsledkem díla (v případě pozitivní nálezové situace) bude zpracování a 
zhodnocení pořízené dokumentace a nalezených archeologických objektů, situací a 
movitých nálezů (odst. 2.1.11. této Smlouvy o dílo). Výstupem výsledků podle odst. 2.1.1. a 
2.1.11. Smlouvy o dílo bude zpráva o archeologické akci, která bude zpracována na 
podkladě výše uvedených činností.

3. Termín plnění

3.1. Terénní část díla na stavbě uvedená v bodě 2.1.1. této Smlouvy o dílo bude zahájena 
v návaznosti na výkopové práce, jejichž zahájení se objednatel zavazuje zhotoviteli 
oznámit písemně nejméně 5 dnů před akcí nebo ohlásit osobně na tel. číslo 569 429 151, 
příp. 604 583 852. Terénní část díla (dle bodu 2.1,1.) bude probíhat po celou dobu trvání 
stavebních prací, které mohou archeologické památky ohrozit.

3.2. Termín ukončení terénní části díla (dle bodu 2.1.1.) bude stanoven v dohodě zhotovitele s 
objednatelem, případně s odpovědným zástupcem (technickým dozorem stavby). 
Předpokládaný termín do 31. 7. 2022.

3.3. Již během trvání terénní části výzkumu dle bodu 2.1.1 této Smlouvy o dílo zahájí zhotovitel 
zpracovávání výzkumu do podoby expertního listu dle bodu 2.2. této Smlouvy o dílo, které 
zhotovitel ukončí do 1 měsíce od ukončení terénní části výzkumu. Ve stejném termínu 
bude vyhotoven expertní list.

3.4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktur zhotovitele vystavených dle této Smlouvy o 
dílo, prodlužují se termíny provádění a zhotovení díla sjednané v této Smlouvě o dílo o 
počet dnů prodlení objednatele s úhradou kterékoli částí sjednané ceny díla. Zhotovitel je 
navíc oprávněn po dobu prodlení objednatele s úhradou kterékoli části sjednané ceny díla 
zcela zastavit práce na provádění díla.

4. Cena

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na podkladě faktur, ve kterých budou 
uvedeny druh a množství skutečně provedených prací.

Cena za dílo nepřesáhne 10 500 Kč (slovy: desettisícpětset korun českých). 
Zhotovitel není plátcem DPH. Tato cena je maximální a nepřekročitelná.

4.2. Během provádění celého díla dle článku 2.1 této Smlouvy o dílo, bude zhotovitel evidovat 
počet a funkční zařazení svých pracovníků ve výzkumném deníku zhotovitele. Takto vedené 
záznamy budou podkladem pro fakturaci zhotovitele při následujících sazbách: archeolog 
400 Kč/hod, asistent výzkumu 300 Kč/hod., konzervátor 300 Kč/hod. Odhad nákladů je 
vyčíslen v příloze, která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo.

4.3. Během trvání terénní části výzkumu dle bodu 2.1.1 je zástupce objednatele nebo technický 
dozor oprávněn výše uvedené záznamy (odstavec 4.2 této Smlouvy o dílo) denně stvrzovat 
svým podpisem přímo v místě výzkumu. Jestliže objednatel k záznamu dle první věty tohoto 
odstavce nepřipojí své vyjádření do druhého pracovního dne ode dne, který má být 
odsouhlasen, považuje se záznam uvedený ve výzkumném deníku zhotovitele za 

2



odsouhlasený. Totéž platí, pokud objednatel k záznamu o provedených pracích připojí 
vyjádření, kterým zcela nebo zčásti nepotvrzuje provedení prací, aniž zároveň uvede 
prokazatelný vážný důvod, proč vykázané práce nepotvrzuje. Takto vedené záznamy 
zhotovitele budou podkladem pro fakturaci zhotovitele.

4.4. Fakturu k uhrazení terénní části díla předloží zhotovitel po ukončení terénní části 
archeologického výzkumu spolu s expertním listem (dle bodu 2.1.1). V této faktuře zhotovitel 
vyúčtuje všechny práce provedené na díle v průběhu terénní části výzkumu. Druhou fakturu 
předloží zhotovitel objednateli po ukončení díla dle bodu 2.1.11. této Smlouvy o dílo. V této 
faktuře zhotovitel vyúčtuje všechny práce provedené na díle v průběhu zpracování výzkumu. 
Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení na adresu objednatele. Na faktuře je 
zhotovitel povinen uvést přesný název díla „11/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004“ 
V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,01% z fakturované částky za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou faktury 
nezaviněném objednatelem nebude zhotovitel uplatňovat nárok na úrok z prodlení.
V případě prodlení s předložením závěrečné zprávy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

4.5. K převzetí prací, k podpisu předávacích protokolů a k převzetí nálezové zprávy dle bodu 2.1 .II. 
této Smlouvy o dílo je za objednatele oprávněna Ing. Irena Šedová.

5. Součinnost

5.1. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provádění díla, 
jakož i potřebné informace o objektech a inženýrských sítích.

5.2. Při provádění terénní části výzkumu dle odst. 2. 2. I. této Smlouvy o dílo objednatel zajistí 
pracovníkům zhotovitele vstup na staveniště s možností provádět práce dle jeho 
výzkumných potřeb v rámci této Smlouvy o dílo.

5.3. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat na staveništi předpisy BOZP, dodržovat 
pokyny koordinátora BOZP na staveništi.

5.4. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo tak, aby nedošlo k podstatnému časovému zdržení 
objednatele.

5.5. V případě, že během realizace díla budou odhaleny skutečnosti, které by měnily rozsah 
díla, zavazuje se objednatel uzavřít se zhotovitelem dodatek k této Smlouvě o dílo, ve 
kterém bude nastalá situace řešena. Jedná se především o odkrytí složitých 
archeologických situací, jejichž záchrana a dokumentace by vyžadovala více času a 
prostředků. Odhad nákladů bude vyčíslen v dodatku k této Smlouvě o dílo.

5.6. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

6. Jiná ujednání

6.1. Změny a doplňky této Smlouvy o dílo mohou být provedeny jen písemně po dohodě 
smluvních stran, pokud ze Smlouvy o dílo nevyplývá něco jiného.

6.2. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy o dílo nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel 
žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel 
uzavřel Smlouvu o dílo, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil 
žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

3



6.3. Objednatel má právo vypovědět tuto Smlouvu o dílo v případě, že v souvislosti s plněním 
účelu této Smlouvy o dílo dojde ke spáchání trestného Čínu. Výpovědní doba činí 3 dny a 
začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
dodavateli.

6.4. Smlouva o dílo je vyhotovena v jednom vyhotovení s elektronickými podpisy.
6.5. Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
6.6. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této Smlouvy o dílo včetně 

podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
6.7. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.
6.8. Smlouva o dílo obsahuje čtyři stránky textu a její nedílnou součástí je tabulka 

s předpokládaným rozpočtem díla (viz. Příloha - rozpočet).

V Jihlavě V Havlíčkově Brodě

Ing. Miroslav
Houška

Digitálně podepsal Ing. Miroslav 
Houška
Datum: 2022.11.23 07:38:00 +01W

Alena
Jindrová

Digilálné podepsal 
Alena Jindrová
Datum: 2022.11,16 
13:12:03 +or00

Za objednatele:
Ing. Miroslav Houška 
náměstek hejtmana

Za zhotovitele:
Mgr. Alena Jindrová 
zástupkyně ředitele Muzea Vysočiny 
Havlíčkův Brod, p. o.

4



■
 1 MUZEUM VYSOČINY 
....... I HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01 Havlíčkův Brod
tel,, fax; (+420) 569 429 987 / tel.: (+420) 569 429 151 
e-mail: muzeum@muzeum.hbnet.cz / www.muzeumhb.cz

V Havlíčkově Brodě dne 10.11. 2022

Ing. Irena Šedová
oddělení investiční a správy komunikací
odbor dopravy a silničního hospodářství
Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882/57
586 01 Jihlava

Za MVHavl. Brod vyřizuje: Mgr. Josef Krpálek (tel. 604583852} e-mail: krpalek@muzeumhb.cz

Věc: Cenová nabídka na provedení záchranného archeologického výzkumu (formou dohledu) na akci:

„11/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004"

MV Havlíčkův Brod, p. o., nabízí zajištění archeologického výzkumu (formou dohledu) při výše 
uvedené stavební akci (podle § 21 - 24 zákona č. 20/1987 Sb). Naše organizace zřizovaná Krajem Vysočina je 
oprávněna k provádění archeologických výzkumů na základě licence MK ČR, potažmo dohody s ArÚ Praha, 
který je pověřeným garantem archeologické památkové péče pro ČR.

Navrhujeme provedení archeologického dohledu při stavebních pracích. Přikládáme rozpočet akce, 
který je stanovený jako maximální cena za archeologický dohled, včetně dokumentace menších 
archeologických situací. Přičemž fakturovány budou pouze skutečně odpracované hodiny. Maximální cena za 
provedení archeologického dohledu a dokumentace menších nálezových celků byla vypočtena na 10 500 Kč 
(viz příloha na s. 2).

V případě, že dojde k odkrytí složitějších archeologických situací, jejichž záchrana a dokumentace by 
vyžadovala více času a prostředků, musí být uzavřena dodatečná smlouva na ZAV s organizací oprávněnou 
k provádění archeologických výzkumů (pro území Vysočiny je touto organizací také Muzeum Vysočiny 
Havlíčkův Brod).

Za Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.:

Mgr. Josef Krpálek

1/2



■
 , MUZEUM VYSOČINY 
• HAVLÍČKŮV BROD

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod / příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19,580 01 Havlíčkův Brod
telefax:(+420) 569 429 987 / tel.: (+420) 569 429 151 
e-mail: muzeum@muzeum.hbnet.cz / www.muzeumhb.cz

Příloha: Rámcová kalkulace nákladů záchranného archeologického výzkumu (maximální cena za arch, dohled a 
dokumentaci menších nálezových celků).

„11/350 Přibyslav - most ev. č. 350-003 a 004"

charakteristika zemních zásahů: Skrývka, sondy.

Terénní část výzkumu

Počet pracovníků Zařazení Hodinová sazba Počet hodin Celkem

1 archeolog 400,00 Kč 10 4 000,00 Kč

1 asistent arch, výzkumu 300,00 KČ 0 0,00 Kč

celkem 4 000,00 Kč

Zpracování nálezů a dokumentace, vyhotoveni nálezové zprávy

Počet pracovníků Zařazení Hodinová sazba Počet hodin Celkem

1 archeolog 400,00 Kč 10 4 000,00 Kč

1 asistent arch, výzkumu 300,00 Kč 0 0,00 Kč

1 konzervátor 300,00 Kč 5 1 500,00 Kč

expertýzy, konzultace 1 000, 00 Kč

celkem 6 500,00 Kč

celková cena 10 500,00 Kč

Zhotovitel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací 

při respektování maximální nepřekročitelné ceny.

Terénní část ZAV

1. Preparace a terénní dokumentace archeologických objektů

2. Dokumentace archeologických objektů v terénu

3. Zaměření a exkavace archeologických objektů

4. Agenda AMČR

Zpracování ZAV

1. Konzervace archeologických nálezů

2. Dokumentace archeologických nálezů (laboratorní)

3, Inventarizace, katalogizace a uložení archeologických nálezů

4. Zpracování a digitalizace terénní dokumentace

5. Vyhodnocení archeologických kontextů

6. Vyhotovení zprávy o archeologické akci

2/2


